ỦY BAN NHÂN DÂN

QUẬN HẢI AN

Số:           /UBND-YT

V/v phối hợp triển khai công tác

kiểm tra tiền sử và tiêm chủng

trường học năm học 2024 - 2025

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải An, ngày     tháng 7 năm 2024

                     Kính gửi:

- Các phòng, đơn vị: Y tế, Giáo dục và Đào tạo,

Trung tâm Y tế quận;

- Ủy ban nhân dân các phường.

Sở y tế thành phố có Công văn số 2298/SYT-TTKSBT ngày 01/7/2024 về

việc phối hợp triển khai công tác kiểm tra tiền sử và tiêm chủng trường học năm

học 2024 – 2025.

Ủy ban nhân dân quận có ý kiến như sau:

1. Phòng Giáo dục và Đào tạo quận

Chỉ đạo các Trường Mầm non, Tiểu học trên địa bàn quận triển khai các

nội dung sau:

- Khi tiếp nhận hồ sơ tuyển sinh cho năm học 2024 - 2025, các trường

Mầm non, Tiểu học đồng thời thực hiện việc thu thập hồ sơ tiêm chủng của trẻ

theo hướng dẫn tại Kế hoạch 202/KH-UBND ngày 28/8/2023 của Ủy ban nhân

dân quận triển khai kiểm tra tiền sử và tiêm chủng bù liều cho trẻ nhập học các

cơ sở giáo dục mầm non, tiểu học tại quận (gửi kèm theo).

- Phối hợp chặt chẽ với Trạm Y tế phường rà soát, thu thập hồ sơ tiêm

chủng, lập danh sách trẻ mầm non, học sinh lớp 1 chưa tiêm chủng đầy đủ để tổ

chức tiêm chủng.

- Thông tin, truyền thông về mục đích, ý nghĩa của hoạt động kiểm tra

tiền sử và tiêm chủng bù mũi cho trẻ nhập học lần đầu trường mầm non, tiểu học

tới phụ huynh học sinh.

- Chủ động phối hợp với cơ quan y tế và các tổ chức đoàn thể tại địa

phương tổ chức tuyên truyền, tư vấn, vận động phụ huynh của trẻ để trẻ được

tiêm chủng đầy đủ theo hướng dẫn của ngành Y tế.

2

- Chuẩn bị cơ sở vật chất, nhân lực để phối hợp tổ chức các điểm tiêm

chủng đảm bảo an toàn, khoa học. Lưu trữ thông tin, báo cáo về hoạt động kiểm

tra tiền sử và tiêm chủng bù liều tại cơ sở giáo dục.

- Quy trình báo cáo và quản lý dữ liệu kiểm tra tiền sử và tiêm chủng bù liều

cho trẻ nhập học tại các cơ sở giáo dục Mầm non, Tiểu học (Phụ lục kèm theo).

2. Giao Phòng Y tế, Trung tâm Y tế quận

- Phối hợp chỉ đạo các cơ sở tiêm chủng trên địa bàn (Trạm Y tế, phòng

tiêm vắc xin của đơn vị, cơ sở tiêm chủng dịch vụ) xác nhận thông tin các lần

tiêm/uống vắc xin đã thực hiện cho trẻ khi có đề nghị từ cha mẹ/người giám hộ.

- Chỉ đạo các Trạm Y tế phối hợp với cơ sở giáo dục mầm non, tiểu học

triển khai thu thập, quản lý dữ liệu, rà soát tiền sử và tiêm chủng bù liều vắc xin

và bảo mật thông tin cá nhân theo quy định.

3. Giao Ủy ban nhân dân các phường

- Căn cứ theo chức năng, nhiệm vụ, phối hợp với ngành y tế, ngành giáo

dục triển khai công tác tiêm chủng bù liều cho trẻ nhập học tại các cơ sở giáo

dục Mầm non, Tiểu học tại địa phương.

Uỷ ban nhân dân quận yêu cầu các đơn vị nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Sở Y tế TP;

- TT Quận ủy;

- TT HĐND quận;

- CT, PCT UBND quận phụ trách;

- Như trên;

- CVP, PCVP phụ trách;

- Lưu: VT./.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Thị Kim Oanh

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2024-07-05T09:49:55+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Trần Thị Kim Oanh<tranthikimoanh.qha@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-07-05T10:01:53+0700
	Việt Nam
	UBND quận Hải An <ubhaian@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-07-05T10:01:54+0700
	Việt Nam
	UBND quận Hải An <ubhaian@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-07-05T10:01:54+0700
	Việt Nam
	UBND quận Hải An <ubhaian@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!